

    
        
            
                
            	Česky
	English
	Textová verze
	Zobrazit mobilní verzi


                	
                        Zemědělství
	
                        Potravinářství
	
                        Lesnictví
	
                        Ekologie
	
                        Venkov
	
                        Podnikání


               
   

   Pokročilé vyhledávání
   


            	Ceny
	Mapa serveru
	Přidat obsah


        

        
        
             
            
                
                    
    Aktuální zpravodajství




    
        Souhrn událostí uplynulého dne 19.3.2024
    


    
        20. 3. 2024 | Zdroj:
        Agris |
         Článek
    


    EU uvalí clo na obilí z Ruska a Běloruska. Vinici Sádek na Třebíčsku koupila Česká zemědělská univerzita, i pro výzkum. Nové ohnisko ptačí chřipky v malochovu drůbeže v ČR s pořadovým číslem 23. Metodika: Při přestavbě našich lesů můžeme využít i přirozené obnovy smrku ztepilého. 








    
        Zemědělci jsou připraveni protestovat do konce funkčního období vlády, řekl Pýcha
    


    
        20. 3. 2024 | Zdroj:
        Aktuálně.cz |
         Odkaz
    

    
        
            
        
    


    Čeští zemědělci jsou podle předsedy Zemědělského svazu Martina Pýchy připraveni protestovat do konce funkčního období současné vlády. Požadavky, které společně s Agrární komorou, Českomoravským svazem zemědělských podnikatelů a Společností mladých agrárníků nedávno předložili ministru zemědělství Marku Výbornému (KDU-ČSL).




    
        Češi spotřebují podobně potravin jako v roce 1950, jí ale víc masa a míň brambor
    


    
        20. 3. 2024 | Zdroj:
        Průmyslová automatizace |
         Odkaz
    

    
        
            
        
    


    Češi spotřebovali v roce 2022 podobný objem potravin jako v roce 1950, a to téměř 800 kilogramů na jednoho obyvatele za rok. O více než polovinu ale například stoupla od roku 1950 spotřeba masa nebo alkoholu. Naopak brambory a chleba jí v současnosti obyvatelé Česka výrazně méně než na začátku 50. let. 






    
        Pozvánka na Evropské fórum Angus 2024
    


    
        20. 3. 2024 | Zdroj:
        ČSCHMS |
         Odkaz
    


    Jak již bylo avizováno v jedné z předchozích aktualit, Evropské fórum Angus 2024 se letos bude konat v Německu v termínu od 10. do 17. července. Toto fórum nabízí jedinečnou platformu pro výměnu znalostí a zkušeností v oblasti chovu skotu Angus.




    
        Ruské dřevo se do EU vozí i přes Čínu, odhalilo nové vyšetřování
    


    
        20. 3. 2024 | Zdroj:
        Silvarium |
         Odkaz
    

    
        
            
        
    


    Mezinárodní konsorcium investigativních novinářů (ICIJ) zveřejnilo zprávu, v níž uvádí, že poté, co EU uvalila sankce na ruské dřevařské výrobky kvůli rusko-ukrajinskému konfliktu, se na evropský trh stále dostává velké množství dřevařských výrobků z této země.



 



Další novinky


    
        Graf vývoje cen
    

    



    
        Aktuální ceny
    

    	
                19.03.2024
            	
                Sójový šrot
            	
                338,80 USD/short ton
            
	
                19.03.2024
            	
                Sójové boby
            	
                1199,00 USD/short ton
            
	
                19.03.2024
            	
                Hovězí maso
            	
                184,35 USc/lb
            
	
                19.03.2024
            	
                Sójový šrot
            	
                342,30 USD/short ton
            
	
                19.03.2024
            	
                Sójové boby
            	
                1202,20 USD/short ton
            
	
                19.03.2024
            	
                Kukuřice
            	
                484,20 USD/short ton
            


    Více cen






    Kauza:
    Válka na Ukrajině


	
        Česko navrhne zákaz dovozu ruského obilí do Evropy
        (18. 3. 2024)
    
	
        Zemědělci v Lotyšsku demonstrovali proti dovozu obilí z Ruska
        (6. 2. 2024)
    
	
        Sklizeň pšenice na Ukrajině by mohla klesnout nejníže za 12 let
        (14. 12. 2023)
    
	
        Rumuni těží z krachu obilné dohody. Přístav Konstanca zažívá nebývalý rozmach
        (30. 11. 2023)
    
	
        Ukrajinským koridorem v Černém moři proplulo už 100 lodí
        (13. 11. 2023)
    
	Další články ke kauze



                

                
                
                    


    
        Agris Online

    

    
        Agris Online
        
            Agris on-line

            Papers in Economics and Informatics

         
        

    



    
    
        
            
Počasí            

        

        
            
            Počasí
        


    



    
    
         
    Vývoj cen

        

    
        
            
        
    






    
    
        Kalendář

    

    
    



        
    
    

    
    
        
            
                
            
            
                NEWSLETTER
            
        
        

        

        
            
                
            
        
    



    Podporujeme
    
        
    



                

            

            
            
                

    
        Nejčtenější

    

    	
        Jaroslav Šebek: Intenzifikace zemědělství regionům nepomáhá
    
	
        ÚOHS povolil Agrofertu prodej Druko Střížov a Českých vajec CZ
    
	
        Nereálné a nesmyslné požadavky na skladování a aplikaci hnojiv
    
	
        Výskyt hraboše polního v listopadu 2020
    
	
        Zemědělské kolektivní vyjednávání pokračuje zatím bez dohody
    






    
        
            Avíza

        

        	
        20.3. 2024 TK 18. ročník soutěže CHUTNÁ HEZKY. JIHOČESKY (CHJ)
    
	
        7.-11.4. 2024 TECHAGRO
    
	
        14.5. 2024 Miss Agro
    
	
        23.-26.5. 2024 NATURA VIVA
    
	
        15.6. 2024 Zahradní slavnost ČZU
    


        Všechna avíza

    

        
            
                Kauzy

            

            	Válka na Ukrajině: Válečný konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou
	Prodej potravin: zavedení kvót na české potraviny


            
                Archiv kauz
            

        

        
            
                Ankety

            

            

 
    	Máte zajištěn odbyt komodit (pšenice a řepky) na letošní sklizeň?
	
        Ano, mám prodáno téměř vše

        
        15,21%
        
	
        Ano, zatím mám prodáno minimum sklizně

        
        10,86%
        
	
        Ne, čekám na zlepšení situace na trhu

        
        15,21%
        
	
        Ne, mám na skladě ještě loňskou sklizeň

        
        58,69%
        


    
          
    


    



                
                    Archiv Anket
                

            

        

    
        
            O Agrisu

            

        	Napište nám
	Přidat mezi oblíbené
	O serveru
	Mapa serveru
	Kontakty a spojení


        




            

            

        

        
            
            	
        
	
        
	
        
	
        
	Agrární WWW portál AGRIS vznikl v roce 1999 na základě
        

        spolupráce České zemědělské univerzity v Praze
        

        s Ministerstvem zemědělství ČR 


            
            © Copyright  AGRIS 2000-2024 - ISSN 1213-1369 - Publikování a šíření obsahu agrárního WWW portálu AGRIS je možné

(pokud není uvedeno jinak) pouze za podmínky uvedení zdroje v podobě www.agris.cz a data publikace v AGRISu.



            cookies
        

    


    

    
    
    

    



